
 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che l’attuale Commissione per la Qualità Architettonica ed il 

Paesaggio (CQAP), nominata con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del   
14.09.2004, esecutiva, in forza delle norme del Regolamento Edilizio ha terminato il 
suo mandato ed è attualmente in carica in attesa della nomina dei nuovi componenti; 

Considerato che: 
- la direttiva regionale approvata con delibera di Giunta Regionale Emilia Romagna 

n. 1676 del 20 ottobre 2008, contiene disposizioni in merito all’aggiornamento od 
alla nuova composizione della Commissione per la Qualità Architettonica e il 
Paesaggio; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 18.12.2008, esecutiva, ha 
approvato la modifica del Capo V del Regolamento Edilizio per recepire la 
delibera della Giunta Regionale Emilia Romagna sopra riportata; 

Preso atto che, ai sensi del Regolamento edilizio: 
- è necessario provvedere al rinnovo della C.Q.A.P. attraverso una selezione previo 

bando d’evidenza pubblica; 
- è stata predisposta la bozza del bando allegata al presente atto a formarne parte 

integrante e sostanziale; 
- la nomina dei componenti della Commissione per la Qualità Architettonica ed il 

Paesaggio sarà effettuata dalla Giunta Comunale, previa comparazione delle 
domande presentate; 

Visti: 
-  il D.Lgs.  n. 42 del 24.01.2004 s.m.i. “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 
-  la delibera di Giunta Regionale Emilia Romagna n. 1676 del 20 ottobre 2008; 
-  il Regolamento Edilizio vigente; 

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore 
dell’Area Urbanistica e Attività Produttive in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare la bozza del bando pubblico per la selezione dei componenti della 

Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio, allegato al presente 
atto a formarne parte integrante e sostanziale ; 

2) Di autorizzare il Direttore dell’Area competente a compiere gli atti conseguenti; 
 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  


